Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]25.02.2022
	№
	153/1

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в Чебоксарском районе Чувашской Республики, перевозки по которым осуществляются по нерегулируемым тарифам

[bookmark: _Hlk57793935]В соответствии с нормами Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации  Чебоксарского  района от 15.09.2016  № 576 «Об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в Чебоксарском районе Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чебоксарского района от 07.05.2018  №  464, от 02.10.2018 № 1048, от 03.07.2019 № 679, от 06.11.2020 № 1388 и от 09.11.2021 № 1347) администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести открытый конкурс на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в Чебоксарском районе Чувашской Республики, перевозки по которым осуществляются по нерегулируемым тарифам, по следующим лотам:
Лот 1 - муниципальный автобусный маршрут № 155 «Малдыкасы-п. Кугеси», количество мест для сидения в автобусах / пассажиро-вместимость: не менее 18 сидячих мест / не менее 18 мест:
[bookmark: _Hlk57794001]отправление из д. Малдыкасы: 6-00, 8-20, 10-30, 13-30, 15-30;
отправление из п. Кугеси: 7-20, 9-30, 11-30, 14-30, 17-10.
Промежуточные остановочные пункты: Малдыкасы – Сятра-Марги – Анаткас-Марги – Кибечкасы - с.Ишаки – ат.Ишаки – Чиганары – Б.Котяки – Учхоз – Хачики – Ишлейский поворот – с.Ишлеи – Ишлейский поворот – Пархикассы – Пучах – ст.Ишлеи – АТП – Селиванкино – Горьковский поворот – Заводская – ДРСУ – Б.Карачуры – 8-км – п.н.Лапсары – Сятракасы.
Требования к подвижному составу: 1 автобус в т. ч. 1 резервный.
Лот 2 – муниципальный автобусный маршрут № 293 «д. Мижеры-                      п. Кугеси», количество мест для сидения в автобусах / пассажиро-вместимость: не менее 18 сидячих мест / не менее 18 мест:
отправление из д. Мижеры: 6-00, 16-20;
отправление из п. Кугеси: 7-20, 17-10.
Промежуточные остановочные пункты: д.Мижеры – Учхоз. поворот – с.Янгильдино – Мемеши- Транспортный – Яранкассы – ст.Ишлеи – АТП – Селиванкино – Горьков.поворот – Заводская – ДРСУ – Б.Карачуры – 8-км – п.н.Лапсары – Сятракасы – Сельхозтехника – п.Кугеси – ТД Гранд.
Требования к подвижному составу: 1 автобус в т. ч. 1 резервный.
Лот 3 – муниципальный автобусный маршрут № 144 «Корак-Чурачики-Ишлеи-Кугеси», количество мест для сидения в автобусах / пассажиро-вместимость: не менее 18 сидячих мест / не менее 18 мест:
отправление из д. Корак-Чурачики: 6-00, 16-20;
отправление из п. Кугеси: 7-20, 17-10.
Промежуточные остановочные пункты: Корак – Чурачики – Мутикасы – Мамги - Олгашский поворот – Мускаринкасы - с.Ишлеи – Ишлейский поворот – Пархикассы – Пучах – ст.Ишлеи – АТП – Селиванкино – Горьковский поворот – Заводская – ДРСУ – Б.Карачуры – 8-км – п.н.Лапсары – Сятракасы – Сельхозтехника – п.Кугеси – ТД Гранд.
Требования к подвижному составу: 1 автобус в т. ч. 1 резервный.
2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в Чебоксарском районе           Чувашской Республики, перевозки по которым осуществляются по нерегулируемым тарифам.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел градостроительной деятельности и архитектуры управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района» и на официальном сайте администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	Н. Е. Хорасёв

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	05.03.2022
Документ2  стр. 2 из 2

image1.png